Refor. 1639. 44. Ibunt ad Capitulum Generale Minister & Custos, singuli cum uno socio, & non pluribus, pedestres, pauperes & modesti secundum Regulā. Quod si non potuerint ire, mittant alios loco sui vt supra.

Roms. 1638. 45. Non possunt duo consanguinei esse in eodem  
Def-

**CONST. CAPVT VIII.**

Diffinitorio, multò minus, vñus Frater potest succedere alteri immediatè post Ministeriatum: quod si contrarium fieret electio sit nulla.

46. Præcipitur per sanctam Obedientiam, vt Congr. Rom. Prouinciales distribuant tempus sui officij per Cōuentus Prouinciarū, secundum necessitatem, nec consumant maiorem partem illius in uno Conventu.

47. Quandoquidem Guardiani sint Prælati, & Rom. 1642. debent Canonicè eligi, mandamus vt in posterum elegantur per vota secreta in sequenti forma.

Primò antequam ingrediatur Diffinitorium, Patres discurrant inter se de meritis & qualitatibus subiectorum, seu personarum, & præcipue inuigilent, & attendant circa iustitiam distributiam, vt pax seruetur & manuteneatur, & sine qua non debent procedere ad electionem.

Postea Præsidens vel Prouincialis proponat aliquem idoneum pro quolibet Cotuentu, & sumantur globuli nigri, & albi, & secreto sine alia discussione mittantur in vasculum. Quod si major pars fuerit affirmatiua, habeatur pro electo; si autem non, proponatur alia, usque dum sequatur electio Canonica. Quod si vota fuerint æqualia, tribus vicibus, Præsidens determinet, & decidat sicut Dævs ipsi inspirabit. Reliqui Officiales sicuti sunt Confessarij monialium, Magistri nouitiorum, Lectores, Examinatores, & similes, instituantur sicut proposuerint supradicti, communī consilio, & consensu Diffinitorum, iuxta consuetudinem Religionis.

48 In dandis votis, & singulorum opinionibus Vallis. 1593 dicendis, in Congregationibus Patrum, semper à minori incipiendum erit, vt libertas sit in susstragendo.

49. Si

*Valis. 1593.* 49. Si aliquis ex Diffinitoribus moriatur, in Rem. 1600. telligitur ipso facto subrogatus ille Pater Prouin- & 1639. ciæ, qui fuerit dignior in paternitate, & talis si du- rabit per duos annos in Diffinitoriatu, non possit in sequenti Capitulo eligi in Diffinitorem. Et si subrogatus non vacabit per duos annos, post sub-rogationem, non possit denuo subrogari, sed di- gnior post ipsum subrogandus est. Quod si nullus extiterit Pater, subrogetur Guardianus Conuen- tus Principalioris

*Clemens 8.* 50. Prohibetur per Constitutionem Apostoli- cam eligere in Diffinitorem, vel custodem illum, *Grægor. 13.* qui non vacauerit, per duo, vel saltem per vnum Capitulum Prouinciale, ex quo fuit electus.

*Rom. 1639.* 51. In defectu alicuius Diffinitoris, qui non possit venire spatio trium dierum, subrogetur ut supra dignior Pater, aliter actiones & electiones sunt nullæ.

*Refor. 1639* 52. Diffinitores præcedant secundum antiqui- *& 1642.* tatem Ordinis. Et vt sciatur quales sunt Patres, & qualiter debent præcedere, declaratur quod præcedere debent

1. Minister Prouincialis actualis.

2. Illi qui fuerunt Generales, aut Commissa- rii Generales, qui tantum vnum superiorem actualem supra se habebunt

3. Qui fuerunt Procuratores, & Diffinitores Generales.

4. Qui fuerunt Ministri in propria vel aliena Prouincia.

5. Qui fuerunt Custodes regiminis, in sua vel aliena Reformatione.

6. Qui fuerunt Secretarij Generales per tres annos secundum Bullam vnonis.

7. Qui fuerunt Guardiani Ierósolymitani.

8. Cu-

8. Custos Vocalis, & Diffinitores actuales durante officio.

9. Prouinciales actuales etiam extra suam Prouinciam, præcedant illos qui fuerunt Prouinciales.

10 Post istos supradictos præcedant Lectores actuales Theologiae.

11 Guardiani in suis Conuentibus præcedant omnes præter suos Superiores actuales.

12. Vicarij præcedant omnes alios, & præter supra dictos Patres Ordinis & Prouinciæ, sed in Refectorio sedeant immediate post Guardianos ; & in absentia ipsorum in publicis actionibus præcedat etiam supra dictos. Post quos præcedant Sacerdotes, postea Clerici, & vltimi Laici, secundum antiquitatem receptionis ad habitum.

13. Ad obuiandum omni confusione, seu discordia, quæ posset in hoc oriri, Superiores sub poena priuationis sui officij ipso facto incurrenda, procurerent ut inuiolabiliter obseruetur dictus præcedentia ordo, iuxta Breue Sanctissimi Domini Nostri perpetuam res VRBANI VIII.

53. Non possunt eligi in Guardianos, qui non obseruant vitam cōmunem, & non compleuerint triginta ætatis annos, & decem Religionis.

54. Pro prima vice non duret in Guardianatu nisi per annum. Pro secunda, potest continuare per tres annos, videlicet biennio in uno Conventu, & uno anno in alio, sed Diffitorum iusta ex causa poterit in hoc dispensare, & finito triennio vacet per annum.

55. Non possunt institui Præsidentes, nec in illo, nec in alio Conventu : & ubi fuerūt Præsidentes, non possunt immediate eligi pro Guardianis, sed vacent per annum, & hoc sub poena nullitatis electionis.

*Urbanus 8.  
Cum sicut dis-  
tinctus & Ad  
Ecc.*

*Vallis. 1593.  
Salm. c. 8.*

*Paulus 4.*

Vallis. 1593.

56. In omni Capitulo & Congregatione teneantur resignare Officium: & si non fecerint habentur pro renuntiatis, sicut & Confessarius Monialium.

ibidem

Refor. 1639

57. Qui semel fuit priuatus Guardianatu, vel alio maiori Officio, propter delictum scandalosum, non potest eligi in Guardianum, nisi prius habilitetur à Capitulo per vota secreta.

58. Ministri in Capitulo, in quo absoluunt officium, Diffinidores actuales, & Custos vocalis, non possunt eligi in Guardianos, nec in Vicarios, nec in Confessarios Monialium; & hoc indipendiabiliter.

ibidem

Refor. c. 8.

59. Qui aliter elegerit, quam fuerit supra ordinatum, priuetur voto, & officio, ad arbitrium Patris Generalis.

60. Si moriatur vel vacet aliquis Guardianus, ante Festum S. P. N. FRANCISCI, teneatur Minister cum Diffinitorio eligere unum alium: sed si post Festum moriatur, Minister instituat ibi unum Præsidentem, usque ad Capitulum, in quo non habebit votum.

Refor. 1639  
et 1642.

61. Nullus Lector actualis potest esse simul aut Guardianus, aut Vicarius: nec Vicarius Conuentus Principalis possit esse, qui non habuerit conditiones Guardiani, sub poenis supra dictis. Qui quidem Vicarij teneantur obseruare ordinationes suorum Guardianorum, etiam quando sunt absentes à Conuentibus; nisi gubernent independenter ab ipsis, sicuti quando cunt extra Provinciam ad longum tempus.

Paris. 1589.

62. In omni Conventu collocetur de familia aliquis Prædicator, vel vir doctus, pro satisfactione populi.

Clemens 8. 63. Reformationes habebunt Procuratorem Gen-

**CONST. CAPVT VIII.**

Generalem subditum in omnibus Superioribus Generalibus: qui gaudebit omnibus Priuilegijs & gradibus quibus gaudet Procurator Generalis Ordinis. Ad quem spectabit tractare, & expedire negotia Prouinciarum Reformatarum, exceptâ Prouinciâ Romanâ, quæ cum sit in ipsa Curia, perse gubernatur, sicuti est consuetudo.

64. Qui sine licentia dicti Procuratoris tractabit negotium spectans ad supra dictam Reformationem, incareretur per duos menses.

65. Non poterit Procurator tractare negotia pertinentia ad totum Ordinem, vel Reformatum, quæ habeant speciem diuisionis, vel nouitatis sine consensu in scriptis maioris partis Ministrorum; sub poena inhabilitatis ad Officia Reformationis, nisi fuerit dispensatum cum ipso à Capitulo Generali.

66. Non tractabit negotia sacerdotalium, nec se ingeret in regimina Reformationum, neque dabit obedientiales Fratribus, nisi tantum Apostatis, vt redeant recto tramite ad suas Prouincias, postquam illos in Carcere detinuerit, sicut videbitur expediens, & secundum leges Apostatarum, nec poterit illos aliò mittere, vel detinere Romæ pro negotijs: nihilominus poterit detinere aliquem extraneum in aliquo Conuentu Prouinciarum Romanarum, in quo magis expediens videbitur Patri Ministro illius, usque dum expediantur sua negotia.

67. Super extraneos qui veniunt Romam habebit ipse autoritatem per tres dies: postea remanebunt sub regimine Patris Guardiani Conventus Sancti FRANCISCI. Poterit nihilominus ut operâ ipsorum, sicuti sibi expediens iudicabit.

*Vrbanus 8.  
Rom. 1639.*

*Salman. c. 8*

*Refor. c. 8.*

*ibidem.*

*Refor. c. 8.*

## C A P V T I X.

Fratres non prædicent Sc.

*Salm. c. 8.  
Vall. sol.  
1593.*

1. PRæcipimus Ministris sub pœna priuationis suorum Oficiorum, vt in omni Provincia habeant saltem vnum studium Theologię, duo Logicę, & Philotophię, & adhuc vnum Theologię Moralis, vel Catuum conscientię; & in illis collocabunt iuuenes aptos, & idoneos pro studio, à quibus profectus speratur. Instanter procurent, vt frequenter & solicité incumbant lectionibus, repetitionibus, & disputationibus, mortificando, & puniendo illos, qui erunt negligentes, etiam cum priuatione studij & alius pœnis. Quod si lectores doctrinę moralis repetitiones & disputationes habebunt, sicut alij Lectores Theologię, sicuti nos illis imponimus & ordinamus, habeant exemptionem à Choro sicut alii.

2. Ac proinde prohibetur ne studiosi mittantur pro studio extra Prouinciam, sub quounque prætextu, & illi qui reperiuntur absentes, virtute huius statuti teneantur quam primū redire ad suas Prouincias. Quod si non habeant Lectores, petantur à Patre Generali. vt ex alia Prouincia illos mittat.

3. Nullus ex Studiosis possit transire ex Logica ad Philosophiam, nec ex Philosophia ad Theologiam, nisi prius fuerit examinatus in præsentia Diffinitorii, & tali transitu dignus iudicetur à tribus examinatoribus.

*Salm. c. 9.  
Neap. c. 50.  
Rom. 1587.* 4. Nonnisi in Capitulo vel Congregatione Capitulari possint institui Lectores, Prædicatores, & Confessarii sœcularium, vel Fratrum. Et post-

postquam fuerint instituti , non possunt exercere officium, nec gaudere titulo Lectoris, Còncionatoris &c. nisi prius examinentur . & approbentur à tribus examinatoribus , simul cum Ministro , vel leorsim.

5. Prædicti examinatores debent eligi à Diffinitorio in Capitulo , vel Congregatione , & durabunt per totum triennium , nisi in congregatione fuerint alij electi . Officium illorum est examinare supradictos , & etiam Clericos , qui mittuntur ad Ordines , in quibus etiam debent obseruare morum bonitatem.

Clemens 8.

6. Teneantur Lectores Theologiæ per spatium quatuor annorum legere omnes materias , quæ continentur in quatuor libris Sententiarum Scotti , non legendō totaliter litteram , sed ab ipso eliciendo doctrinam , quam poterunt accommodare cum doctrina Sancti Bonaventuræ , & aliorum approbatorum Scholasticorum , supra omnia tenentes doctrinam Sanctorum Patrum & Conciliorum . Hac de causa conceditur ipsis ad maiorem breuitatem , & claritatem , vt possint dare scripta.

Vallis. 1593.

Neap. c. 50.

Rom. 1612.

7. Utque Lectiones ipsorum tendant in utilitatem studiosorum , non possunt per se determinare materias , sed conferant illas cum Patre Ministro , & cum consensu suo legatur illud quod fucrit ordinatum . Lectores autem Logicæ & Philosophiæ teneantur ī patio trium annorum absoluere totum incepsum cursum , docentes , & instruentes Studiosos in bona Philosophia , doctrinam Scotti oretenus , vel in scriptis tradendo.

Refor. 1639

8. Supradicti Lectores negligentes præfatas Vallis. 1593. ordinationes , vel notabiliter intermittentes suas lectiones , priuentur Lecturâ à Patre Ministro , vel à Patre Generali , si fuerint ab ipsis instituti.

*ibidem**Refor. 1639.*

9. Sub ijsdem pænis teneantur Lectores Philosophiæ, & Theologiæ Scholasticæ ac Moralis, bis in Hebdomada habere repetitiones: & singulis Mensibus Conclusiones iam discussas defendere, & in fine anni publice disputare in Schola ex omnibus Conclusionibus, quas illo anno docuerunt & inuitabunt aliquem Religiosum extraneum, seu alterius Religionis. Sed nullo modo imprimantur Conclusiones cum stemmatibus, & aliis vanitatibus non necessariis, & non permissis à Regula: transgressores in hoc puniātur tanquam proprietarij.

*ibidem*

10. Ut autem Studiosi habeant tempus ad studendum, præcipitur superioribus, vt non mittant illos extra Couentum nisi semel spatio quindecim dierum: nec mittant eos solos simul associatos, sed cum aliis Fratribus Conuentus. Qui alter fecerit, puniatur à Superiore.

11. Conceditur Studiosis Theologiæ abesse à prima & tertia, nisi illo tempore habeatur lectio; & etiam à Matutino, & aliis horis diurnis, quando defendent Conclusiones publicas mensis vel anni.

12. Eloquia nostrorū Prædicatorum, sint exacta minata & casta, & spirent non vanitates, & levitates Academicas, sed Spiritum Seraphicum, & Apostolicum: dirigantur ad destructionem vitiorum, & ædificium virtutum, & non ad prædicandum sibi ipsis, vel ut placeant hominibus. Fugiant conuersationes cum sæcularibus, nec scandalum præbeant, destruendo operibus, quod ædificant verbis. Si autem quod Deus auertat contra aliquem Concionatorem, vel ipsius socium, constaret fuisse ab ipsis datum scandalum, vel more sæcularium vixisse, priuetur Concionator perpetua

*Salman e. 9  
Pallij. 1593.*

tua

fua prædicatione, & etiam incarceretur ad arbitrium Ministri, & socius incarceretur per duos menses. Et si fuerit vanus in loquendo, moneatur temel & bis, & tertia vice sit ipsi prohibitum officium prædicandi, quoisque iudicio Patris Ministri non se emendauerit.

13. Si quis procurauerit Cathedram particula- Rom. 1600.  
rem per sacerdotes, sine licentia Ministri, priuetur Tolet. 1633.  
ipia, & non permittatur prædicare in illa.

14. Siquis audeat prædicare contra personam particularem, vel Religionem, vel Prælatos Ecclesiarum, vnde exoriatur scandalum, & commotio in populo, priuetur ipso facto Officio Concionatoris, & actibus legitimis, & rigidius puniatur ad arbitrium Diffinitorii. Salm. cap. 9.  
Vallis. 1593.

15. Si aliquis concionabitur propter interesse & auaritiam, vel in Concionibus recommendet Rom. 1600.  
Salman. c. 9.  
quæstas pecuniarias pro se, vel suis Fratribus, puniatur tanquam proprietarius: non tamen prohibetur, quin possint superiores mittere aliquem Tolet. 1633.  
Urbanus 8.  
Militantis.  
pro Concione in pagis & oppidis, & in concione recommendare quæstam alicuius rei necessariæ, & concessæ in Regula.

16. Nullus potest declarari Confessarius sacerdotium, si non habuerit trigesimum annum completo, secundum Constitutionem Apostolicam. Superior qui aliter fecerit priuetur actibus legitimis. Et sub pena arbitraria superiori infligenda non potest aliquis admitti ad audiendas Confessiones Fratrum, si non habuerit eandem etatem. Neap. c. 23.  
AQU. 1579.  
Valis. 1593.  
Clemens 8.

17. Nullus habebit autoritatem excipiendi Refor. c. 9.  
Confessiones sacerdotium, nisi in Tabula Capituli, vel Congregationis fuerit collocatus, & institutus pro Confessario; sub pena priuationis vocis actiuarum & passiuarum per decennium, & sub pena suspensionis

sionis à Confessione Erit tamen licitum Ministerio cum consensu Diffinitorii instituere aliquē Confessarium infra annum.

*Vallis. 1639.* 18 In Cellis non excipientur Confessiones sacerdotalium, vel Fratrum iuuenum minorum viginti quinque annis, sub pena priuationis voti per tres annos transgressoribus, ac etiam Fratribus, qui confitentur.

*Ibidem.* 19. In Confessionalibus sint laminæ ferreæ vel æreæ, siue ligneæ cum foraminibus ita angustis, ut per ipsa non videatur facies, sed tantum audiatur vox pénitentis.

*Ibidem.* 20. Specialiter non excipientur Confessiones mulierum extra dicta Confessionalia: exceptis casibus surditatis, magni concursus populi, sicut tempore Iubilei &c. senectutis, personæ qualificatae, & similium. Quod si aliquis ex Confessarijs dilabat, vel disrūperat tales crates, vel admonito Guardiano non procurauerit illas reparari, suspendatur à Confessione & officio.

*Ibidem.* 21. Omnes Fratres bis in hebdomada confitentur Confessarijs notis & assignatis à Guardiano, vt sciant oues suas cognoscere; sed Clerici & Laici iuuenes confiteantur coram suo Magistro, quibus Superior ter saltem in anno dabit facultatem confitendi alijs Confessarijs approbatis in Ordine nostro. Nam alijs extra Ordinem confiteri non est concessum, nisi in casu necessitatis. Idem prescribitur Fratribus forensibus, vt scilicet confiteantur Confessariis approbatis ut supra à Superiore.

*Salms. c. 9.* 22. Non possunt imprimi, vel in publicum dari libri cum solâ licentiâ Ordinariorum, nisi etiam adsit licentia Patris Generalis sub poenis Canonice fulminatis contra transgressores.

## CAPVT X.

*Fratres qui sunt Ministri Sc.*

**Q**uod attinet ad visitationes paternas, corre-  
ctiones morum, punitiones iudiciorias, de qui-  
bus in hoc Capitulo fit mentio, præcipimus, ut ob-  
seruetur Practica Criminalis ultimè composita, ex  
ordinatione Eminentissimi Dñi Cardinalis Prote-  
ctoris, & impressa cum Decreto Capituli Genera-  
lis, Anno Dñi 1639.

## CAPVT XI.

*Precipio firmiter Fratribus uni-  
uersis Sc.*

1. **S**pectum consortium prohibitum in Re-  
gula declaramus, non solum esse actio-  
nem, conuersationem, colloquium, quæ solent in  
ducere violentum stimulum tentationis carnalis,  
& fomentum peccati, sed etiam quocunque ex  
supradictis, quod in mente astantium possit cau-  
fare suspicionem, vel scandalum; licet non fiat,  
vel dicatur mala intentione: quod coniecturatur  
ex loco occulto, ex importunitate temporis, ex dis-  
solutione gestuum, risu, nimia approximatione ad  
mulierem, vel alias personas suspectæ ætatis, aut  
ex similibus aliis accidentibus.

2. Ac proinde si aliquis fuerit notatus de si-  
milibus suspectis consortiis, pro prima vice chari-  
tatiue admoneatur, & corrigatur: quod si se non  
ibidem.  
Refor. 1639.

L emen-

emendauerit, si est Superior suspendatur, aut priuetur officio, iuxta grauitatem culpæ; si est iubitus priuetur actibus legitimis per tres annos, & grauius puniatur vt supra. Vel cui non conuenit hæc pæna, ferat signa probationis ad arbitrium Patris Ministri.

*ibidem.*

3. Quihus pænis subiaceant iuuenes, qui cum nondum peruererint ad vigesimum quintum annum, inuenti fuerint in Cella aliorum, ita obserata, vt exterius non possit faciliter aperiri. Et iisdem pænis subiacebunt etiam illi, qui dictos iuuenes Religiosos, vel sacerdotes, detinebunt in suis Cellis vt supra

*ibidem.*

4. Qui consuevit sequestrare se à socio, vel loqui vel confuersari cum mulieribus, vnde possit oriri rationabile iudicium suspecti consortii, admoneatur: & si se non emendauerit, puniatur superdictis pænis, tanquam reus suspecti consortii, & si deinde fuerit cōdictus quod recidiuauerit, incarceretur ad arbitrium Diffinitorii.

*ibidem.*

5. Ordinamus vt quando aliquis mittitur ad excipienda Confessiones mulierum infirmarum, vel ad tractanda alia negotia, non ita ocludatur ianua, vt à socio non possit videri: Neque post pulsum pro Auc M A R I A , in sero excipientur Confessiones mulierum, sub pæna arbitraria Superiori.

S. Congr. Re-  
gul.

6. Ad domos seu habitacula Confessoriorum Monialium, non possunt introduci mulieres, sub pæna carceris, transgressoribus infligenda, ad arbitrium superioris.

Resor. c. II. 7. Nullus exorcizabit Dæmoniacos, sine licentia Ministri, cum consensu Diffinitorii in scriptis. Transgressores priuentur voto ad arbitrium superioris, vel ferant signa probationis.

8. Cir-

**Circa Moniales & Confessarios ipsarum in Refor. 1642**  
violabiliter obseruetur illud, quod determinant  
Statuta Generalia Ordinis.

## CAPVT XII.

*Quicunque Fratrum inspiratione  
Divina Ec.*

1. **Q**uod illud, quod concernit seruitium Refor. 1639.  
locorum terræ Sanctæ in Hierusalem, &  
quoad Prædicationem Verbi Dei apud infideles,  
standum erit ordinationibus Patris Generalis, &  
dispositioni Statutorum Ordinis.

2. Et quia frustra promulgantur leges, si non Refor. 1639  
obseruentur, præcipimus nostris Reformatis ob-  
seruantiam præsentium Statutorum, sub pœnis in  
ipsis contentis, cassantes, & annullantes omnia a-  
lia Statuta & Constitutiones, tam Generales, quam  
particulares, factas usque ad præsentem diem, quæ  
repugnarent præsentibus Statutis, & vitæ nostræ  
Reformatæ, secundum dispositionem Apostolicæ  
Sanctissimi Dñi Nostri Papæ VRBANI VIII.

3. Ac proinde in Casibus non repugnantibus ibidem.  
statui nostro Reformato, volumus, ut habeatur Gregor. 13.  
recursus ad Statuta Generalia Ordinis. Cum illius

4. Declarantes ea non obligare ad peccatum, itidem.  
nisi quantum obligat lex Diuina, Constitutiones Vallis 1593.  
Apostolicæ, nostra Regula, & nisi interueniat  
contemptus.

5. Declaratur etiam quod quando in præsen- Refor. 1639.  
tibus Statutis fit mentio de Patre Generali, intel-  
ligatur tam de Patre Ministro, quam de Patribus  
Vicarijs & Commissarijs Generalibus.

*Ibidem.*

6. Insuper poena probationis Caputij, quæ in multis casibus imponitur, potest commutari in aliam poenam à Patre Prouinciali, ad arbitrium Diffinitorij.

*Salm. c. 11. Valis. 1593.* 7. Denique præcipimus oranibus Superioribus localibus, vt in publico Refectorio current legi hæc Statuta, semel in quolibet semestri, vt nullus possit excusari sub prætextu ignorantiae. Deficientes in hoc priuentur suis Officijs.

*Refor. 1642* 8. Ac propterea sub ijsdem poenam teneantur Ministri per spatum vnius mensis, postquam Statuta præsentia fuerint impressa procurare, vt tot fiant, & habeant exemplaria, quot sunt Cōuentus in suis Prouincijs, & singulis vnum exemplar distribuant

*Urban. 8. Congr. Gen. Rem. 1642.* 9. Et ne quotidie multiplicentur leges nouæ, ordinatur, vt præter ista statuta Generalia compilata, & approbata non possint alia fieri, sed observentur præsentia secundum ultimam constitutionem Apostolicam eiusdem Sanctissimi Dñi. Nostri Papæ URBANI VIII.

Franciscus Cardinalis Barberinus  
Protector.

Con-

CONFIRMATIO PRÆSENTIUM STA-  
TUTORUM GENERALIUM.

VRBANVS PAPA VIII.

**A**D perpetuam rei memoriam. Ali-  
as pro Congregatione Generali proximè præterita  
Prouincijs Reformatis Fratrum Ordinis Minorum  
S. FRANCISCI de Observantia nuncupatorum, quod  
electiones in Capitulis, & Congregationibus Capitularibus  
earumdem Prouinciarum per secreta suffragia fiant, & in  
suffragiorum paritate Præsidens ipsius Capituli, seu Con-  
gregationis votum decisum habeat, ac circa transitum  
eorumdem Reformatorum ad Fratres de Familia, seu Ob-  
seruantes eiusdem Ordinis, Constitutiones Foel Rec. Cle-  
mentis VIII. nec non PAULI V Romanorum Pontificum  
prædecessorum nostrorum, & nostræ desuper editæ obser-  
uentur Apostolica auctoritate statuimus, concessimus, &  
indulsumus, & alias prout in nostris de super expeditis literis  
quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus  
pleniùs continetur. Cum autem sicut dilectus Filius Com-  
missarius Generalis eorūdem Fratrum Reformatorū Or-  
dinis huiusmodi nobis nuper exponi fecit, Statuta Genera-  
lia omnium, & singularum Prouinciarum Reformatarum  
Cismontanæ Familiaæ dicti Ordinis à nobis approbata, &  
confirmata typis mandari debeant, præmissa verò concessi-  
ones, & indulta, nec non ordo in eisdem statutis circa præ-  
cedentiam stabilitus cum nonnullis Constitutionibus Apo-  
stolicis non concordent. Nobis propterea idem Commissa-

RIUS

rius Generalis supplicari fecit, ut præmissa pro illorum  
 sistentia firmiori, Apostolicæ nostræ confirmationis patro-  
 cino communire de benignitate Apostolica dignaremur.  
 Nos igitur cumdem Commissarium Generalem specialibus  
 fauoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibusuis ex-  
 communicationis, suspensionis, & interdicti aliquaque Eccle-  
 siasticis sententijs, cepluris & poenitentiis a iure, vel ab homine  
 quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet  
 innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat con-  
 sequendum, harum serie absoluendum & absolutum fore  
 censendum huiusmodi supplicationibus inclinati, Præfata,  
 concessiones, & indulta, Apostolica auctoritate tenore præ-  
 sentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis  
 Apostolicæ firmitatis robur adiicimus, ac omnes, & singulos  
 tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet  
 interuererunt, supplemus, & insuper quod Diffinitores se-  
 cundum Ordinis antiquitatem præcedant. Quinam autem,  
 & quomodo præcedere debeant, ut sciatur, quod Minister  
 Prouincialis actualis, qui alias Ministri Generales, seu Co-  
 missarii Generales, qui tamen vni soli dumtaxat Superiori  
 actuali suberunt, ac qui procuratores, aut Diffinitores Ge-  
 nerales, qui propriæ aut alterius Prouinciae Ministri Pro-  
 uinciales, qui Custodes regiminis in sua, aut aliena Custo-  
 dia Reformata, qui Secretarij Generales per triennium iux-  
 ta Bullam vunionis, aut qui Guardiani Terræ Sanctæ fuerunt;  
 nec non Custos vocalis, & Diffinitores actuales durante  
 officio: Prouinciales actuales extra Prouinciam præcedant  
 eos, qui alias Ministri Prouinciales fuerunt: post eosdem  
 Ministros Prouinciales actuales, in Sacra Theologia Lecto-  
 res actuales, ac Guardiani in suis Conuentibus omnes, &  
 singulos, eorum Superioribus actualibus exceptis; Vicarij  
 omnes alios (præter Ordinis & Prouinciae Patres) præce-  
 dant, sedebunt tamen in Refectorio iuxta, & propè Guar-  
 dianos immediatè, & absentibus ipsis Guardianis in actioni-  
 bus publicis, etiam omnes supradictos præcedent: post  
 ipsos

ipsoſ autem Vicarios, Sacerdotes, deinde Clerici, & poſt Clericos, Laici dicti Ordinis iuxta antiquitatem receptionis habitus pariter praecedent, declaramus; ac ut euius perturbationi, quæ circa modum praecedentiae huiusmodi oriri posset obuiam eatur, mandamus omnibus, & singulis dicti Ordinis Superioribus Reformatis huiusmodi ſub fuorum officiorum priuationis ipſo facto incurrena poena, vt praedictum praecedentiae modum, & ordinem inter eosdem Fratres Reformatos, vt præfertur ſtabilitum, ab omnibus ad quos ſpectat, & pro tempore ſpectabit, inuiolabiliter obſeruari current, & faciant, & ipſimē obſeruent. Decernentes irritum, & inane ſi lecus ſuper hiſ a quoquam quauis auctoritate ſcienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obſtantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apoſtolicis, ac Ordinis, Prouinciarum, & Custodiarum Reformatarum huiusmodi, etiam iuramento confirmatione Apoſtoliča, vel alia quauis firmitate roboratis, statutis, & conſuetudinibus, Priuilegijs quoq; indultis, & literis Apoſtolicis in contrarium præmiſſorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innouatis. Quibus omnibus, & ſingulis illorum tenores praefentibus pro plenē, & ſufficientur expressis habendis illis alias in ſuo robore permansuris, ad effectum præmiſſorum ſpecialiter, & expreſſe derogamus, ceterisq; contrariis quibuscunq;. Datum Romæ apud Sanctum Petrum ſub Annulo Pifcatoris Die 22, Decembtis 1642. Pontificatus nostri Anno Vigefimo.

*M. A. Maraldus.*

*Locus (†) Sigilli ſub Annulo Pifcatoris.*

Z BIBLIOTEKI  
SEMINARIUM  
SANDOMIERSKIEGO

# Forma Benedictionis pro ieiunantibus Sanctam Benedictam.

**P**rima die post absolutam Benedictam quod occurrit 16. Februarij, dato signo ad prandium; Prelatus sedebit inter omnes stabunt uero in benedictione mensa. Vocabit igitur Superior benedicendos ad locum culpa hig verbis. Venito Benedicti Patris nostri, humiliatus nos ad benedictionem. Vocati statim venient, et flexis genibus ante Superiorum, culpam recognoscent, et petent benedictionem licet. Benedictus Pater Noster qui uis antequam benedicit brevibus et efficiacibus verbis gratificabit. Imo quod constantes et patientes fuerint, Tunc quod Consilio et desiderio S. Patris Francisci satassuerint. Quod Communiam hanc dilectionem auerint. Quod secundum professam sanctam paupertatem paucis contenti fuerint. His dictis surget Prelatus, et in eodem loco suo stans dabit sequentem benedictionem.

Verg Adiutorium nostrum in nomine Domini  
Ex Qui fecit Alum et serram.  
Ex Sit nomen Domini benedictum.  
Ex Ex hoc nunc et usque in seculum.  
Ex Domino exaudi orationem meam  
Ex Nam ueritas liberabit te  
Dominus debescum. Et cum spiritu tuo

## Oremus

**D**omine Sancte Patre eterno Deus, qui corporali ieiunio uitia comprimes, mentem elewas, virtutem largiris et probitia per meritum et sacra Beatae Patris nostri Francisci ieiunia qui imitatoribus tuis sanctam Quadragesimam quod incipit ab Epiphania usq; ad 40. continuos dies uoluntarie ieiunantibus tuam uberem benedictionem promisit, quam

Dominus noster IESVS CHRISTVS Filius tuus suo ergo sancto  
re iunio consecravit et firmavit. Bene dicere digneris tua ingentis  
benedictione per ostia humilitatis servitutem huic hereditati tuae quae  
per obseruantiam sancte et Benedicti quadagesima tibi purificasti et sa-  
cificasti. Multiplica super nos misericordiam tuam, et infundo corda  
eorum Religionis Sancta Professorum augmentum, ut te super omnia diligi-  
res, tibi soli Deo puro corde et mundo corpore omnibus diebus vita su-  
a irreprehensibiliter Sanctorum Patrum exempla secundo seruiro ya-  
leant, et tandem repleti omni benedictione, hic et in celstibus aetatu  
regni gloriam cum omnibus nobis peruenire mereantur. Per eundem  
Christum Dominum nostrum. Amen.

Et benedictione perpetua Bene dicat vos Sanctissima  
Trinitas Increata, et Invicta Unitas, et Beata Virgo  
Mater Dei immaculata, atque Seraphicus Pater noster Fran-  
ciscus, et tota celstis curia beata. In nomine Patris  
et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Poterunt eadem die isti Benedicti vocari a fratribus omnibus  
Benedicti.

Frater & Mater  
Materat  
Uarßler